

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/42416,Zatrzymani-za-zniewazenie-i-naruszenie-nietykalnosci-funkcjonariuszy-Strazy-Gran.html>
30.08.2024, 16:14

Zatrzymani za znieważenie i naruszenie nietykalności funkcjonariuszy Straży Granicznej

Szymon Mościcki

W międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice w Pyrzowicach zatrzymano dwóch obywateli Polski, którzy naruszyli nietykalność cielesną i znieważyli funkcjonariuszy na służbie.

12 sierpnia Zespół Interwencji Specjalnych z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach podjął interwencję na pokładzie samolotu, który przyleciał z Oslo (Norwegia). W trakcie lotu, 33-letni obywatel Polski nie podporządkowywał się poleceniom załogi oraz uszkodził mienie w samolocie. Po wejściu na pokład samolotu funkcjonariuszy SG mężczyzna wciąż nie wykonywał poleceń, był agresywny, obrażał słownie funkcjonariuszy oraz naruszył nietykalność cielesną jednego z nich. Polak został zatrzymany. Jego stan wskazywał na spożycie alkoholu. Dziś, po wytrzeźwieniu, Prokurator Prokuratury Rejonowej w Tarnowskich Górach przedstawił osobie stosowne zarzuty. Osoba dobrowolnie poddała się odpowiedzialności karnej w wymiarze grzywny w wysokości 4000 zł, nawiązkę na rzecz funkcjonariuszy w łącznej kwocie 2400 zł, a także pokrycie kosztów i opłat sądowych.

13 sierpnia inny obywatel Polski nie podporządkowywał się poleceniom załogi statku powietrznego jeszcze nim maszyna wystartowała do Zakhintos (Grecja). Zespół Interwencji Specjalnych udał się na pokład samolotu stojącego na stanowisku postojowym. W trakcie opuszczania samolotu, w asyście funkcjonariuszy Straży Granicznej, 25-latek stosował się do ich poleceń, jednak już w pomieszczeniach służbowych naruszył on nietykalność cielesną jednego z nich. W związku z tym mężczyzna został zatrzymany. Przeprowadzone przez policyjny patrol badanie na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu wykazało u niego wartość równą 2,5 promila. Po wytrzeźwieniu niesforny podróżny zostanie doprowadzony do prokuratury rejonowej celem przedstawienia stosownych zarzutów.

